Gemeinde Wustermark
Der Burgermeister

Beschlussvorlage
Nr.: B-007/2020
offentlich
Beratungsfolge Termin Behandlung
Gemeindevertretung 09.01.2020 offentlich

Vergabe von Bauleistungen fiir die Dreifeld-Sporthalle fiir das Schulzentrum Elstal
Gewerk: Schlosserarbeiten
Hier: Beratung und Beschlussfassung

Beschlussvorschlaqg:

Es wird beschlossen, den Auftrag im Rahmen des Bauvorhabens ,Dreifeld-Sporthalle fir das
Schulzentrum Elstal*

Lei:t]t::c:j(legeamslerk in Hohe von brutto an die Firma
Vogler & Vogler GmbH
LOS 17 85.507,69 € Erich-Dieckhoff-Str. 44A
Schlosserarbeiten 16816 Neuruppin

Zu vergeben.

Sachverhalt/ Begriindung:

Gemal dem Beschluss B-178/2019 vom 18.12.2018 wurden Planungsleistungen an das Architek-
turbiro GSAI — Galandi Schirmer Architekten + Ingenieure GmbH aus Berlin vergeben. Mit dem
Beschluss B-030/2019 vom 12.03.2019 wurden die Leistungsphasen 6 bis 8 des Architektenvertrages
beauftragt und somit auch die Leistungen zur Vorbereitung und Mitwirkung bei der Vergabe von
Bauleistungen.

Parallel zum Bauantragsverfahren wurde die Ausfihrungsplanung fir das o.g. Gewerk erarbeitet und
im Anschluss wurde auf EU- Ebene das offene Ausschreibungs- und Vergabeverfahren durchgefthrt.

Verpreistes Leistungsverzeichnis des Architekten-/ Ingenieurblros GSAI
fur das Gewerk: Bodenbelagsarbeiten (Los 17): 74.115,58 € (brutto)

Fir das Ausschreibungsverfahren haben sich 13 Firmen auf der Vergabeplattform des Landes
Brandenburg freischalten lassen.

Anzahl der bis zum 02.12.2019, 11:00 Uhr eingegangenen Angebote: 4 (elektronisch)
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Angebots- N Gepriifte
ach-
Nr Bieter summe lass Bemerkung Angebotssumme Rang
) Brutto o (ohne Wartung)
-€- ° Brutto - € -
Vogler & Vogler
1 | GmbH, 85.507,69 - - 85.507,69 1
16816 Neuruppin
Metallbau
2 | Maserowski GmbH, 94.376,28 - - 94.376,28 2
14700 Brandenburg
Metallbau Jung
3 | GmbH, 134.818,67 - - 134.818,67 4
16306 Passow
ER+TE,
4 30261 Zerbst 111.255,24 - - 111.255,24 3

Das sachlich und rechnerisch gepriifte Ergebnis der Angebotsprifung ergab folgenden Sachstand:

Die Prifung und Wertung des vorliegenden Angebotes erfolgte gemal § 16 a-d VOB/A EU unter
formellen Gesichtspunkten, z.B. Vollstandigkeit der Angebote, Berlcksichtigung der Eignung des
Bieters (Fachkunde, Leistungsfahigkeit und Zuverlassigkeit), Beriicksichtigung unangemessen hoher
und niedriger Preise und unter Beachtung des wirtschaftlichsten Angebotes (niedrigste Angebots-
summe).

Der Bieter Nr. 1 — Vogler & Vogler GmbH - hat das wirtschaftlichste Angebot und alle mit der
Auftragsbekanntmachung sowie den Vergabeunterlagen geforderten Erklarungen und Nachweise
vollstandig und mit den geforderten Inhalten eingereicht. Somit hat dieser seine Zuverlassigkeit,
Fachkunde und Leistungsfahigkeit nachgewiesen. Weiterhin hat die Prifung ergeben, dass der Bieter
auskdmmliche Preise kalkuliert hat und somit ein wertbares Angebot abgegeben hat. Die Preise
lassen eine fachgerechte Ausfiihrung der Leistungen durch den Bieter zu.

Dem Bieter Nr. 1 ist somit auf der Grundlage von § 16d Abs. 2 Nr. 1 VOB/A EU der Zuschlag zu
erteilen.

Finanzierung:

Durch die Ausflihrung des vorgeschlagenen Beschlusses entstehen folgende Auswirkungen auf den
Haushalt:

Unter der

Kostenstelle: 216101

Kostentrager: 21610000

Sachkonto: 09610102 G012 und 08210502 — BGA-IT 002

Fir das Haushaltsjahr 2018 waren 500.000 € und fiir den Doppelhaushalt 2019/2020 sind 7.930.000 €
(HH 2019: 3.500.000,00 € und HH 2020 4.430.000,00 €) eingestellt, so dass fur das gesamte
Bauvorhaben insgesamt 8.4300.000,00 € zur Verfigung stehen. Vor dem Hintergrund der bereits
erfolgten Beauftragungen von Planungsleistungen und sonstige Leistungen stehen flr die bauliche
Umsetzung der Dreifeldsporthalle noch folgende Haushaltsmittel zur Verfigung:

Verbleibende

Kosteniibersicht Betrag (brutto) Haushaltsmittel in €
Haushaltsansatz 2018/2019/2020 8.430.000,00 €
Planungsleistungen bis dato (IST) 633.389,90 € 7.796.610,10 €
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sonstige Leistungen -
Bodengutachten, Baufeldfreimachung,
Zauneidechsen, rechtl. Beratung,
Prifgeblihren Sachverstandige,
Baugewerke (IST)

Kosten Sachverstandige,
Hausanschlisse Strom,
Planungskosten - Reservierte Mittel
im Haushalt

Erweiterter Rohbau (Auftragssumme
reserviert im HH)

Forderanlagen (Aufzug) - vergebene
Auftragssumme 54.121,20 € - noch
reservierte Mitte im HH:

Baustromanlage (Auftragssumme
reserviert im HH)

Gerustarbeiten (Auftragssumme
reserviert im HH)
Elektroarbeiten

Liftung

Heizung/ Sanitar
Sportgerate ca.
Trennvorhang
Malerarbeiten
Fliesenarbeiten
Bodenbelagsarbeiten
Schlosserarbeiten
Tischler Moébel
Dacharbeiten

Innentiiren
Estricharbeiten

Fenster- und Turanlagen
Trockenbauarbeiten
Sportboden/ Prallwand
Fassadenarbeiten ca.

AuRenanlagen

Az.
16.12.2019

171.130,20 €

259.203,06 €

2.458.573,84 €

43.762,64 €

31.483,59 €

112.280,76 €
735.538,76 €
176.803,23 €
547.713,16 €
180.000,00 €
49.337,40 €
76.132,39 €
148.173,64 €
38.419,79 €
85.507,69 €
73.324,94 €
364.697,26 €
79.235,89 €
36.400,72 €
299.872,27 €
320.277,36 €
467.340,43 €
450.000,00 €

685.341,61 €
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7.625.479,90 €

7.366.276,84 €

4.907.703,00 €

4.863.940,36 €

4.832.456,77 €

4.720.176,01 €
3.984.637,25 €
3.807.834,02 €
3.260.120,86 €
3.080.120,86 €
3.030.783,46 €
2.954.651,07 €
2.806.477,43 €
2.768.057,64 €
2.682.549,95 €
2.609.225,01 €
2.244.527,75 €
2.165.291,86 €
2.128.891,14 €
1.829.018,87 €
1.508.741,51 €
1.041.401,08 €

591.401,08 €

Beauftragung erst mit
Nachtragshaushalt 2020
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